Congonhas, 28 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1029

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

JUNTA RECURSAL DMAM/002/2014

Nº : PMC/SDS/JUNTA RECURSAL/DMAM/002/2014
De : Elisiane Fátima da Silva Dourado                          DMAM

Para  : Reginaldo Costa Gonçalves                                                             DIINF

Data : 02/04/2014

Prezado Senhor,

De acordo com o Art. 9º, § 5º do Decreto Municipal 5.356/2011 solicitamos de Vossa Senhoria a publicação no Diário Eletrônico do Município de

Congonhas do texto que se segue:

A Junta Recursal da Diretoria de Meio Ambiente informa que no dia 08 de ABRIL DE 2014 (terça-feira), às 13:30 horas, acontecerá, na sede da

Diretoria, localizada na Av. Padre Leonardo, 12, Centro, a reunião para julgamento dos recursos administrativos de: Fazenda Morro de Santo Antônio - Processo

Administrativo 2012014515 - Auto de Infração nº 213/2012; Edmar Silveira Nascimento e Cia. Ltda - Processo  Administrativo  2012000776 - Auto de Infração nº
277/2013; Adriano Ferreira de Oliveira  - Processo  Administrativo 0008152/2013 - Auto de Infração nº 297/2013 e Leonardo Dionízio Guerra – Processo

Administrativo 0009803/2013 – Auto de Infração nº 289/2013. Todos referentes a infrações ambientais.

Cordialmente,

Elisiane Fátima da Silva Dourado

Presidente da Junta Recursal da DMAM

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/071/2014

Partes: Município de Congonhas X JS Empreendimentos e Construções Ltda-ME. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e

fornecimento de materiais para execução de obras de reforma de edificações residenciais cujos proprietários estão atendidos pelo programa PROFAR e MÃO
SOLIDÁRIA. O prazo para a execução dos serviços será de 06 (seis) meses, a contar da data da assinatura da ordem de serviço. Valor: R$ 387.270,57. Data:

22/05/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº PMC/007/2014

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços e fornecimento de materiais para execução das obras de construção das Unidades Básicas
de Saúde, Porte I, em Santa Quitéria, Vila Cardoso, Lobo Leite e Santa Mônica. TIPO: Menor Preço em Regime de Empreitada por Preço Unitário. Entrega dos

envelopes: Dia: 02/07/2014 às 9:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 02/07/2014 às 09:05 horas. Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro,

Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139, 1137 e 1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Maria Geralda
Zacarias– Presidente da CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

RETIFICAÇÃO AO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PMC/011/2014

Partes: Município de Congonhas X Vicente José dos Reis. Objeto: Onde se lê: de propriedade de Oswaldo Pereira Leia-se: de propriedade de Vicente

José dos Reis.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/076/2014

http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 28 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1029

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

 Partes: Município de Congonhas X Lok Pirâmide Ltda-EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de barracas, para as

festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus. O contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2014, contado a partir da publicação do extrato do contrato. Valor: R$

254.379,47. Data: 26/05/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/048/2014

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de locação de geradores para atender a

Prefeitura de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 12/06/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia

12/06/2014 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso

Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/044/2014

OBJETO: Prestação de serviços de sistema de iluminação, com cessão de mão-de-obra para os eventos institucionais, culturais e de utilidade pública.

Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 11/06/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 11/06/2014 às 09:35 horas.
Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana –

Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO ADITIVO Nº. 01 AO TERMO DE AJUSTE Nº. 029/2013

Partícipes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 16.752.446/0001-02) e Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas Gerais –
EMATER-MG (CNPJ nº. 19.198.118/0001-02). Objeto: Alteração de Cláusula e especificação do valor para o exercício de 2014. Dotação orçamentária: Ficha:

587.16.04.20.606.0034.2.087/333041 – Fonte: 00. Valor: R$117.571,20. Congonhas, 04 de abril de 2014. (a) José de Freitas Cordeiro – Prefeito de Congonhas,

Thales Gonçalves Costa – Secretário Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Hildebrando Marcelo Campos Lopes – Gerente Regional da EMATER-MG.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO ADITIVO Nº. 01 AO TERMO DE AJUSTE Nº. 030/2013

. Partícipes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 16.752.446/0001-02) e Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas Gerais

– EMATER-MG (CNPJ nº. 19.198.118/0001-02). Objeto: Especificação do valor e da dotação orçamentária referente ao Termo de Ajuste 030/2013, que visa à
cessão, sem ônus, pelo MUNICÍPIO à EMATER-MG, da funcionária Maria Luiza Dias Lopes Rosa, portadora da Carteira de Identidade nº. M 2-643.439 e do CPF

451.947.776-04, para prestar serviços de Secretária no escritório de Congonhas. Dotação orçamentária: 16.01.04.122.0002.2.078 – 319011 (Ficha: 552) 319113 –

(Ficha 555) Fonte: 00. Valor: R$15.600,00. Congonhas, 04 de abril de 2014. (a) José de Freitas Cordeiro – Prefeito de Congonhas, Thales Gonçalves Costa –
Secretário Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Hildebrando Marcelo Campos Lopes – Gerente Regional da EMATER-MG.

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 28 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1029

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2014-05-28T17:43:45-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626